En ese contexto, realizó todos los procedimientos, con el fin de obtener 
el  pago  de  los  siniestros  N°  220014759  (POL120170163)  y  N°  220014758 
(POL120130122), cada una de las cuales aseguraban un pago inmediato de tres 
cuotas equivalentes a UF 25, que a la fecha del denuncio equivale a $716.051, 75 
(setecientos dieciséis mil cincuenta y uno coma setenta y cinco pesos). En suma, 
la cantidad que debe pagar la demandada es de $4.296.310,5, que equivale al 
valor total del pago de las tres cuotas para cada seguro. 

Agrega que, con fecha 28 de mayo de 2020, le es negada la cobertura de 
ambas  pólizas  fundado  en  que  “no  habría  acompañado  los  antecedentes